«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН  ЧАГЫРГАЗЫ
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДОКТААЛ
     с. Тээли                                             № 764                            12 декабря 2017 г.

Об утверждении графика проведения

выставок-ярмарок продаж в 2018 году
                     В целях популяризации продукции местных сельхозтоваропроизводителей и расширения рынка сбыта участников губернаторского проекта «Одно село – один продукт», администрация Бай-Тайгинского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый график проведения выставок-ярмарок продаж в 2018 году на территории Бай-Тайгинского кожууна

2. Управлению сельского хозяйства (Иргит А.Б.) совместно с отделом экономики администрации кожууна (Булереш С.М.) и методистом НХП и ДПИ (Салчак С.Э.) организовать проведение ярмарок.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя администрации – начальника Управления сельского хозяйства А.Б. Иргит.
Первый заместитель председателя
администрации кожууна                                                Чанзан А.С.
Приложение №1

к постановлению администрации муниципального района

«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

№ 764   от  «12» декабря 2017г.

График

проведения выставки- ярмарки продаж в 2018г.

на территории кожуунного центра с.Тээли

	№
	Вид и место проведения выставки-ярмарки
	Организатор ярмарки
	Ответственные за проведение ярмарки
	Время проведения

	1
	Кожууная выставка-ярмарка сельскохозяйственной продукции и продукции НХП и ДПИ
	Управление сельского хозяйства, Методист НХП и ДПИ, отдел экономики администрации
	Управление сельского хозяйства, Методист НХП и ДПИ, отдел экономики администрации
	26 января

	2
	Кожуунная выставка-ярмарка сельскохозяйственной продукции и продукции НХП и ДПИ к празднику Шагаа
	Управление сельского хозяйства, Методист НХП и ДПИ, отдел экономики администрации
	Управление сельского хозяйства, Методист НХП и ДПИ, отдел экономики администрации
	02 февраля
13 февраля

	3
	Кожуунная выставка-ярмарки сельскохозяйственной продукции
	Управление сельского хозяйства, отдел экономики администрации
	Управление сельского хозяйства, отдел экономики администрации
	18 марта

	4
	Кожуунная выставка-ярмарка продукции НХП и ДПИ среди клубных и библиотечных формирований
	МКУ КОМЦ, методист НХП и ДПИ
	МКУ КОМЦ, методист НХП и ДПИ
	Февраль-март

	Кожуунная выставка-ярмарки сельскохозяйственной продукции
	Управление сельского хозяйства, отдел экономики администрации
	Управление сельского хозяйства, отдел экономики администрации
	06 марта

20 марта

	Кожуунная выставка-ярмарки сельскохозяйственной продукции
	Управление сельского хозяйства, отдел экономики администрации
	Управление сельского хозяйства, отдел экономики администрации

	11 мая

25 мая

	Кожуунная выставка-ярмарки сельскохозяйственной продукции
	Управление сельского хозяйства, отдел экономики администрации
	Управление сельского хозяйства, отдел экономики администрации
	8 июня

22 июня

	5
	Кожуунная выставка-ярмарка сельскохозяйственной продукции и продукции НХП и ДПИ к кожуунному празднику животноводов «Наадым-2018»
	Управление сельского хозяйства, Методист НХП и ДПИ, отдел экономики администрации
	Управление сельского хозяйства, Методист НХП и ДПИ, отдел экономики администрации
	03 августа
10 августа

17 августа

24 августа

	6
	Осенняя выставка-ярмарка сельскохозяйственной продукции
	Управление сельского хозяйства, отдел экономики администрации
	Управление сельского хозяйства, отдел экономики администрации
	07 сентября

14 сентября

21 сентября

28 сентября

	7
	Осенняя выставка-ярмарка сельскохозяйственной продукции
	Управление сельского хозяйства, отдел экономики администрации
	Управление сельского хозяйства, отдел экономики администрации
	05 октября
12 октября

19 октября

26 октября

	8
	Осенняя выставка-ярмарка сельскохозяйственной продукции
	Управление сельского хозяйства, отдел экономики администрации
	Управление сельского хозяйства, отдел экономики администрации
	09 ноября
23 ноября

	9
	Кожуунная выставка работ НХП и ДПИ среди агиткварталов ко Дню матери
	Методист НХП и ДПИ
	Методист НХП и ДПИ
	07 декабря
21 декабря